

استقلال والیبالی می‌شود؟



حضور تیم‌های بزرگ فوتبال در لیگ‌های رشته‌های مختلف یکی از موضوعات مهمی است که فدراسیون‌ها خواهان آن هستند و حالا شنیدن خبر احتمال حضور استقلال در لیگ والیبال، تنور این رقابت‌ها را از حالا می‌تواند گرم کند. ماجرا از این قرار است که احمد سعادت‌مند به تازگی به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال معرفی شده و کارش را در این باشگاه آغاز کرده است. مصطفی کارخانه مربی نام‌آشنای والیبال ایران که سابقه همکاری با سعادت‌مند را در بانک سرمایه دارد، مذاکراتی را برای تیم‌داری باشگاه استقلال در لیگ برتر آغاز کرده است. صحبت‌های اولیه در خصوص حضور استقلال در لیگ برتر والیبال انجام شده و طرفین در حال بررسی شرایط هستند. استقلال در گذشته هم در لیگ برتر والیبال حضور داشت و به نظر می‌رسد برای سال آینده هم باید شاهد حضور این تیم با هدایت مصطفی کارخانه در لیگ برتر باشیم. کارخانه در این باره گفت: «با اردتی که به باشگاه پرسپولیس دارم باید بگویم که من صحبت‌هایی را با سعادت‌مند در این خصوص داشته‌ام، اما همه چیز خام بوده و پخته نشده است. دنبال داغ هستیم که تنور والیبال را هم مانند فوتبال داغ کنیم. اگر استقلال و پرسپولیس را از لیگ فوتبال بگیریم، دیگر جذاب نخواهد بود. به عنوان فردی که برای والیبال ایران بسیار زحمت کشیده‌ام از وزیر ورزش خواهش می‌کنم با حضور تیم‌های استقلال و پرسپولیس در لیگ برتر والیبال موافقت کند.»

تکرار یک شایعه

شایعه بازنشستگی برخی از روسای فدراسیون‌های ورزشی این روزها بار دیگر در رسانه‌ها با تاپ زیادی پیدا کرده و این در حالی است که مسئولان هم پاسخ روشنی به آن نمی‌دهند. البته درباره ناصح پورعلی‌فرد، رییس فدراسیون بدنسازی که این موضوع محرز شده چون نامه بازنشستگی او هم منتشر شد و به نظر می‌رسد به زودی پورعلی‌فرد باید پست خود را ترک کند. با این حال بیش از همه بحث بازنشستگی داورزنی باعث ایجاد حاشیه‌هایی برای شخص او و والیبال ایران شده؛ در حالی که این رشته روزهای حساسی را سپری می‌کند. داورزنی که آذرماه سال ۹۸ بعد از چندسال دوری از فدراسیون والیبال با جدایی از معاونت قهرمانی وزارت ورزش بار دیگر از سوی مجمع اکثریتی آرا را کسب کرد و روی صندلی ریاست نشست، بلافاصله بعد از مجمع درباره بازنشستگی خود مورد سوال قرار گرفت و اینطور پاسخ داد: «بازنشسته نشده‌ام. بیش از ۲۸ سال سابقه کار دارم اما طبق قانون تازمانی که وزارت ورزش من را بازنشسته نکند، می‌توانم به کار ادامه دهم.» البته در ماه‌های اخیر نامه‌ای در رسانه‌ها منتشر شد که از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور به وزارت ورزش هم ارسال شده است. در این نامه برخی محدودیت‌های جدید اعمال شده که گفته می‌شود با توجه به آن برخی روسای فدراسیون‌ها نمی‌توانند به کار خود ادامه دهند. درباره داورزنی هنوز هیچ چیز رسمی اعلام نشده و رییس فدراسیون والیبال هم در روزهای اخیر این موضوع را بار دیگر تکذیب کرده است.

بنا فعلا تنها می‌ماند

بر خلاف انتظارات اهالی کشتی مبنی بر انتخاب و معرفی مدیرفنی تیم ملی کشتی فرنگی، گویا این مساله فعلا در دستور کار فدراسیون کشتی قرار ندارد. کناره‌گیری حسن نرگزی از مدیریت فنی تیم ملی کشتی فرنگی و سخنگویی فدراسیون و رفتن او به وزارت ورزش باعث شد مسئولیت سنگین و حساسی در تیم ملی فعلا بدون گزینش باقی بماند. البته از گوشه و کنار محافل کشتی خبر می‌رسد گمان‌درد فردی به‌عنوان مدیر فنی در کنار محمد بنا به‌عنوان سرمربی تیم ملی با اختیارات تام، کار بسیار حساسی است که فدراسیون کشتی قصد ندارد فعلا با عجله در این خصوص تصمیم‌گیری و اقدام کند. تیم ملی کشتی فرنگی، همچنان نیاز به کسب سه‌سهمیه دیگر دارد که این خواسته باید در رقابت‌های گزینشی المپیک محقق شود.

لیگ بدون تماشاگر، تصمیمی که فدراسیون از آن استقبال می‌کند

استادیوم خالی، بهشت سازمان لیگ!

چند باشگاه مختلف بار سال‌نامه‌ای به سازمان لیگ، خواهان تعطیلی مسابقات شده‌اند. وجه اشتراک این باشگاه‌ها، این است که عموماً شرایط مطلوبی در جدول لیگ دارند و ممکن است ادامه مسابقه‌ها، چندان به سودشان تمام نشود. به نظر می‌رسد لیگ برتر بار عایت نکات بهداشتی، در آستانه بازگشت قرار دارد. بدون تردید در صورت بازگشت فوتبال، مسابقه‌ها در ورزشگاه‌های خالی برگزار می‌شوند. چرا که حالا به هیچ وجه امکان به وجود آوردن یک تجمع گسترده وجود ندارد. این اتفاق، بهتر بین خبر ممکن برای سازمان لیگ است. اگر تصمیم با آنها باشد، فوتبال را برای همیشه بدون تماشاگر برگزار خواهند کرد!



آرژانر هورد

به نظر می‌رسد جلسه‌های تمرینی تیم‌های فوتبال، به‌زودی آغاز خواهد شد. در اروپا چند باشگاه تمرین‌ها را آغاز کرده‌اند و این اتفاق دیر یازد برای فوتبال ایران نیز رخ خواهد داد. ظاهر اسنوشت لیگ نوزدهم، ادامه مسابقه‌ها خواهد بود تا خبری از اولین فصل ناتمام در ادوار لیگ برتر، نباشد. اولین ویژگی مهم فوتبال در دوران کرونا، بدون تماشاگر برگزار شدن بازی‌ها خواهد بود. در فصل‌های متفاوت،

سوژه روز

تیم، استقلال و فرصتی که از دست رفت

هیچ کس منتظر نیست!

آرژانری

رسانه‌ها در روزهای گذشته، از ایراز علاقه‌مانه تیم برای بازگشت به استقلال خبر داده‌اند. این گمانه‌زنی البته از آن جهت ایجاد شده که مهاجم سنگالی در صفحه شخصی‌اش در فضای مجازی، تصویری با لباس استقلال منتشر کرده‌اند و مقطع از دوران فوتبالش را یاد آورده است. تیم همیشه رابطه نزدیکی با هواداران فوتبال ایران داشته و حتی فرانسین عیدنوروز را نیز در همین صفحه تبریک گفته بود. او هنوز رسماً ایراز علاقه نکرده تا به استقلال برگردد اما اگر چنین اتفاقی نیز رخ بدهد، بعید به نظر می‌رسد در باشگاه کسی منتظر این بازیکن باشد.

مامه تیم و استقلال، در یک مقطع خیلی سخت به هم رسیدند. تیمی که با منصوریان به بن بست خورده بود، با شفر جان تازه‌ای گرفت اما هنوز مشکلات زیادی را در خط حمله احساس می‌کرد. آبی‌ها جلوی زمین، به یک قاتل تمام‌عیار نیاز داشتند. خرید تیم، بهترین اتفاق ممکن برای مرد آلمانی بود. ستاره سنگالی شماره هفت به سرعت اوج گرفت و در ترکیب این تیم، فوق‌العاده

اتفاق روز

مار یجوانا به جای نیو کمپ

فرا تر از یک باشگاه؟ دیگر نه!

اگر زمان را به ۱۰ سال قبل برگردانیم، بارسلونایی‌ها را در اوج غرور و افتخار می‌بینیم. مساله فقط «نتایج» نیست. آنها از فلسفه‌های شان لذت می‌بردند و این فلسفه‌ها را کاملاً جدی می‌گرفتند. خوان لا پورت مدیری بود که قصد داشت شعار «فرا تر از یک باشگاه» را در این مجموعه به صورت تمام و کمال برقرار کند. با ساز شعار تبلیغاتی یونیسف روی لباس استفاده می‌کرد و نه تنها پیوجی به این خاطر نمی‌گرفت، بلکه حتی رقمی را هر سال به این نهاد می‌پرداخت. مسأله از این دست موجب شده بود که بار سا از همیشه به شعار فرا تر از یک باشگاه نزدیک باشد. به مرور زمان اما اوضاع عوض شد.

با همه بازیکن‌ها در یک استادیوم خالی ترجیح می‌دادند. طبیعتاً باشگاه‌هایی که هر سال درآمدی حداقلی از بلیت‌فروشی دارند نیز از این ماجرا متضرر خواهند شد. چرا که همانند همه راه‌های دیگر کسب درآمد، این در هم روی آنها بسته می‌شود. شاید در بین باشگاه‌ها، احساس دوگانه‌ای درباره بازگشت فوتبال با ورزشگاه‌های بدون تماشاگر وجود داشته باشد اما آنها به خوبی می‌دانند که این، تنها راه ممکن برای بازگشت فوتبال است و به جز این، هیچ مسیر جایگزین دیگری وجود ندارد. برخلاف باشگاه‌ها، نظر سازمان لیگ کاملاروشن به نظر می‌رسد. آنها همیشه علاقه داشته‌اند تا لیگ را در چنین شرایطی به دور از شلوغی و نوزدهم تا امروز، معضل بلیت‌فروشی مسابقه‌های لیگ هرگز بر طرف نشده است. حالا که دیگر قرار نیست هواداری به ورزشگاه بیاید، دیگر کسی سیستم ناکارآمد بلیت‌فروشی در فوتبال ایران را زیر سوال نخواهد برد. حالا که دیگر بازی‌ها بدون تماشاگر هستند، هیچ کس از مشکلات بزرگ گیت‌های ورزشگاه و شرایط فاجعه‌بار سایت‌های فروش بلیت، چیزی نمی‌پرسد. علاوه بر این، شرایط برای برگزاری مسابقه‌ها نیز ساده‌تر می‌شود. سازمان لیگ که فصل گذشته آن رسماً بلیت تمام‌عیار را در جریان برگزاری فینال جام حذفی تجربه کرده بود، حالا می‌تواند با خیال راحت این فینال را روی سه سکوی خالی برگزار کند و دیگر نگران ورود یا عدم ورود تماشاگران هر دو تیم به استادیوم نباشد! حداقل پس از دیدار فینال جام حذفی امسال، دیگر مدیران سازمان لیگ به صورت نمایشی بر کنار نمی‌شوند تا پس از مدتی، در نقش همه کاره فدراسیون فوتبال فرو روند!

قرار نیست فاصله استقبال از دوبازی در لیگ برتر، بیش از ۸۰ هزار تماشاگر باشد. در پایین جدول تیم‌هایی مثل شاهین و گل‌گهر که برای بقا در لیگ به حمایت هواداران شان نیاز دارند، از بازی بدون هوادار استقبال نمی‌کنند. استقلالی‌ها نیز باید در بازی حساس و تعیین‌کننده با سپاهان در یک چهارم‌نهایی جام حذفی درآزادی، بدون تماشاگر به میدان بروند. شاید اگر زمان به عقب برگردد، آنها بازی بدون مهرهای ملی پوش تیم ملی امید در یک ورزشگاه پر از تماشاگر را به نبرد

پروادار از این وضعیت لطمه خواهند خورد. پرسپولیس یکی از تیم‌هایی است که همواره جمعیت زیادی را به طرف سکوها می‌کشاند. البته فرمزها با توجه به شرایطی که در صدر جدول دارند، به هر قیمتی از بازگشت فوتبال استقبال می‌کنند. در نتیجه آنها نسبت به دیدارهای بدون تماشاگر، هیچ نوع واکنش منفی نخواهند داشت و به هر قیمتی، خواهان ادامه رقابت‌ها هستند. بازی در ورزشگاه‌های خالی، همه تیم‌ها را از این جهت به تعادل می‌رساند. دیگر

زیاد و رقم سنگین دستمزد، عملکرد تیم در این باشگاه امیدوارکننده به نظر نمی‌رسد تا او به تیمی از لیگ ترکیه برود. شاید این بازیکن علاقه دارد که دوباره به استقلال برگردد اما به نظر می‌رسد آبی‌ها، دیگر جای خالی خاصی برای او نخواهند داشت. جدایی تیم یک‌ضربه بزرگ برای استقلال بود. یک‌ضربه کاری وورپران کننده مشکل زمانی حادث شد که تلاش باشگاه برای خرید بازیکن جایگزین، فاجعه‌بار از کار درآمد. الحاجی گرو حتی ذره‌ای به یک مهاجم گل‌زن شباهت نداشت و عملکرد او در استقلال، فرا تر از ناامیدکننده بود. آبی‌ها مرتضی تبریزی را نیز با رقمی سنگین به خدمت گرفتند اما این بازیکن در تهران، عملکرد زدن را از یاد برد. شاید اگر تیم در همان مقطع به تیم برمی‌گشت و دوباره پیراهن استقلال را می‌پوشید، باشگاه جان‌تازهای می‌گرفت اما این اتفاق دیگر رخ نداد. زمان زیادی طول کشید تا باشگاه، دوباره به خودش بیاید و یک مهاجم خارجی با کیفیت در بازار پیدا کند. شیخ دیاباته، مهرهای بود که با ورودش دوباره اوضاع را تغییر داد. او حتی نسبت به تیم نیز، درخشان تر ظاهر شد و برخلاف مهاجم سنگالی، علاقه‌ای به ترک زودهنگام استقلال از خودش نشان نداد. شیخ تا همین حالا بیشتر از دوباره فوتبال ایران حضور داشته و با وجود همه بدقولی‌های باشگاه، حاضر به ترک تیم نشده است. او فوق‌العاده گل می‌زند، در بازی‌های

بزرگ می‌درخشد و از آن مهم‌تر اینکه توانسته زوج ایده‌آلی با مهدی قائدی به وجود بیاورد. خط حمله استقلال با ترکیب تیم و قائدی، به مراتب بهتر از خط حمله استقلال با حضور انفرادی تیم به نظر می‌رسد. آبی‌ها با توجه به شرایط مالی امروز، قابلیت امضای قرارداد هم‌زمان با دو مهاجم خارجی را ندارند. بدون شک در مقطع فعلی، انتخاب هوادارها از بین تیم و دیاباته، شیخ خواهد بود. بازیکنی که این فصل گل‌های زیادی برای استقلال به ثمر رسانده و در مجموع، عملکردی بهتر از تیم در این باشگاه داشته است. برای حضور دوباره مامه تیم در استقلال، دیگر کمی دیر به نظر می‌رسد. جالب اینجاست که بالاترین ارزش قیمتی تیم در فوتبال، به روزهای بازی برای استقلال



مربوط می‌شد. بر اساس تخمین ترانسفرمارکت، مامه در روزهای عضویت در باشگاه یووه تنها یک و نیم میلیون یورو ارزش داشت. پس از آن که امپولی نام این بازیکن را از فهرست خارج کرد، ارزش او حتی به یک میلیون یورو نیز رسید. آبی‌ها اما توانستند این بازیکن را نتاج بدهند و او احمیا کنند. او در استقلال بیشتر از دو میلیون یورو ارزش داشت اما پس از ترک باشگاه، دیگر نتوانست چنین ارزشی را به دست بیاورد. حالا تخمین‌ها در مورد قیمت احتمالی او، دوباره به یک میلیون یورو برگشته است. ترک فوتبال ایران برای تیم، نتایج چندان امیدوارکننده‌ای را به دنبال نداشت. حالا دیگر زمان مناسبی برای پشیمانی نیست، چرا که او دیگر در استقلال پذیرفته نخواهد شد.

رقم زیادی برای خیریه‌ها می‌پردازد اما حلاً مشخص شده که این رقم خیریه، تنها بخش ناچیزی از کل معامله خواهد بود. در واقع مدیران بار سا مشغول ماهی گرفتن از آب گل‌آلود کر ونا هستند و می‌خواهند به بهانه کارهای خیریه، فعالیت‌های شان را برای فروش اسم نیو کمپ به جریان ببندازند. بار سا حق نام نیو کمپ را واگذار می‌کند، همین کادر مدیریتی پول این قرارداد را نیز دریافت خواهند کرد تا حتی در صورت عوض شدن مدیران، اوضاع برای مدیران بعدی به شدت دشوار باشد. خوان لا پورت تا چند سال قبل در رقابت با پارتومویر سر ریاست بار سا شکست خورد اما دلیل آن اتفاق، موفقیت‌های فوتبالی تیم لوئیس انریکه بود. این بار بار تومویر در انتخابات بعدی، به شدت تحت فشار قرار خواهد گرفت. به همین خاطر است که او به بهانه مبارزه با کرونا، و با هر قیمتی به دنبال تزیق پول بیشتر به باشگاه است.

نیو کمپ را نیز به فروش برساند. اقدامی که باشگاه‌هایی نظیر منچستر سیتی و آرسنال انجام داده‌اند. اتحاد و امارات، نام استادیوم‌های این دو باشگاه انگلیسی هستند. فروختن حق نام استادیوم به خارجی‌ها، هنوز به یک اتفاق مرسوم در فوتبال اروپا تبدیل نشده اما شنیده می‌شود که ثالی‌ها نیز در آینده چنین تصمیمی دارند و در این مورد، حتی با مایکروسافت مذاکره‌هایی انجام داده‌اند. هدف بار سا از این فعالیت تجاری، آغاز طرح بازسازی نیو کمپ است. طرحی که بر اساس نقشه‌های اولیه، قرار است ظرفیت استادیوم را به ۱۰۵ هزار نفر برساند. بار سا برای فروش حق تجاری، باشریک بوکسور مایک تاپسون به توافق رسیده است. این کمپانی در اروپا به خاطر تولید «مار یجوانا» شناخته می‌شود. محصولی که مصرف آن در کشور اسپانیا هنوز قانونی نشده است. جالب اینکه بار سایی‌ها اعلام کرده‌اند با درآمد این طرح، به مقابله با کرونا کمک می‌کنند و